



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ
CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO LICITACION SIMPLIFICADA
No. LS-104C80804-04-22 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES
Y HERRAMIENTAS PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRODUCTOS DIGITALES PARA OFICINA, S.A. DE C.V.		SOLUCIONES PENTAGRAM S.A. DE C.V.		LUIS ENRIQUE CARMONA SAAVEDRA/ COMERCIALIZADORA INTEGRAL DEL SUR	
				P.UNIT	TOTAL	P.UNIT	TOTAL	P.UNIT	IVA
1	Tubo negro C 40 3/4" x 6m	pieza	110	\$ 492.24	\$ 54,146.07	\$ 477.91	\$ 52,570.10	\$ 506.57	\$ 55,723.14
2	Tubo negro C 30 1/5" x 6m	pieza	8	\$ 291.90	\$ 2,335.22	\$ 283.41	\$ 2,267.28	\$ 300.40	\$ 2,403.23
3	Tubo negro C 30 1" x 6m	pieza	8	\$ 453.40	\$ 3,627.17	\$ 440.19	\$ 3,521.52	\$ 466.60	\$ 3,732.81
4	Malla sombra al 70% x 3.60 de ancho	metro	97	\$ 119.38	\$ 11,579.57	\$ 115.90	\$ 11,242.30	\$ 122.85	\$ 11,916.84
5	Malla antiáfidos x 3.20m de ancho	metro	200	\$ 115.67	\$ 23,133.80	\$ 112.30	\$ 22,460.00	\$ 119.04	\$ 23,807.60
6	Tensores 1/4 para cable de acero	pieza	50	\$ 32.30	\$ 1,618.13	\$ 31.42	\$ 1,571.00	\$ 33.30	\$ 1,665.26
7	Cable de acero 1/16 c/forro 150m	rollo	2	\$ 719.97	\$ 1,439.94	\$ 699.35	\$ 1,398.70	\$ 740.94	\$ 1,481.88
8	Gancho "S" de acero no. 1 18x50	pieza	144	\$ 3.69	\$ 530.99	\$ 3.58	\$ 515.52	\$ 3.79	\$ 546.45
9	Nudo para cable de acero 1/8 (pernos)	pieza	480	\$ 2.54	\$ 1,221.17	\$ 2.47	\$ 1,185.60	\$ 2.62	\$ 1,256.74
10	Gas butano cartucho	pieza	24	\$ 609.76	\$ 14,634.24	\$ 592.02	\$ 14,208.48	\$ 627.52	\$ 15,060.48
11	Soplete boquilla 1/4	pieza	12	\$ 158.62	\$ 1,903.44	\$ 154.09	\$ 1,849.08	\$ 163.24	\$ 1,958.88
12	PVC tapón 4" económico	pieza	50	\$ 15.53	\$ 776.62	\$ 15.08	\$ 754.00	\$ 15.98	\$ 799.24
13	PVC cople 4" económico	pieza	50	\$ 12.21	\$ 610.26	\$ 11.85	\$ 592.50	\$ 12.56	\$ 628.05
14	Tubo hidráulico PVC 3/4" tramo de 6m	pieza	24	\$ 83.22	\$ 1,997.38	\$ 80.82	\$ 1,939.68	\$ 85.65	\$ 2,055.55
15	Codo hidráulico PVC 3/4" x 90	pieza	120	\$ 5.56	\$ 667.44	\$ 5.39	\$ 646.80	\$ 5.72	\$ 686.88
16	TEE hidráulico PVC 3/4"	pieza	240	\$ 8.32	\$ 1,997.38	\$ 8.08	\$ 1,939.20	\$ 8.56	\$ 2,055.55
17	Cople hidráulico PVC 3/4"	pieza	240	\$ 4.44	\$ 1,065.43	\$ 4.31	\$ 1,034.40	\$ 4.57	\$ 1,096.46
18	Cincho granel 4.8 x 175mm 6"	pieza	36	\$ 42.18	\$ 1,518.43	\$ 40.95	\$ 1,474.20	\$ 43.41	\$ 1,562.65
19	Tubo de PVC 4" tramo de 6m	pieza	12	\$ 394.03	\$ 4,728.32	\$ 382.54	\$ 4,590.48	\$ 405.50	\$ 4,866.04
20	Bandolas N. 72 8" 6-60	pieza	120	\$ 11.69	\$ 1,402.86	\$ 11.31	\$ 1,357.20	\$ 12.03	\$ 1,443.72
21	Disco 4 1/2 metal corte acero inoxidable	pieza	60	\$ 56.60	\$ 3,395.91	\$ 54.96	\$ 3,297.60	\$ 58.25	\$ 3,494.82
22	Disco 4 1/2 metal desbaste	pieza	20	\$ 52.27	\$ 1,045.45	\$ 50.77	\$ 1,015.40	\$ 53.80	\$ 1,075.90
23	Disco 4 1/2 lija grano 40	pieza	40	\$ 12.21	\$ 488.22	\$ 11.88	\$ 475.20	\$ 12.56	\$ 502.44
24	Disco 14 plg corte	pieza	3	\$ 87.70	\$ 263.11	\$ 85.13	\$ 255.39	\$ 90.26	\$ 270.78
25	Aspersor 2lt.	pieza	24	\$ 173.04	\$ 4,152.96	\$ 168.09	\$ 4,034.16	\$ 178.08	\$ 4,273.92
26	Carda copa trenzada de 3x5/8 (rosca 5/8)	pieza	13	\$ 216.45	\$ 2,813.91	\$ 210.13	\$ 2,731.69	\$ 222.76	\$ 2,895.87
27	Fibra disco 4 1/2 carburo silicio tipo 27	pieza	12	\$ 249.72	\$ 2,996.68	\$ 242.46	\$ 2,909.52	\$ 257.00	\$ 3,083.96
28	Broca sierra circular 2"	pieza	12	\$ 298.55	\$ 3,582.55	\$ 289.87	\$ 3,478.44	\$ 307.24	\$ 3,686.89
29	Broca sierra circular 1" con mandril	pieza	12	\$ 238.63	\$ 2,863.56	\$ 231.59	\$ 2,779.08	\$ 245.58	\$ 2,946.97
30	Micro alambre .035 NO GAS	lb	14	\$ 331.87	\$ 4,646.12	\$ 322.20	\$ 4,510.80	\$ 341.53	\$ 4,781.45
31	Soldadura 6013 verde 1/8	kg	26	\$ 82.35	\$ 2,141.06	\$ 79.94	\$ 2,078.44	\$ 84.75	\$ 2,203.42





PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRODUCTOS DIGITALES PARA OFICINA, S.A. DE C.V.		SOLUCIONES PENTAGRAM S.A. DE C.V.		LUIS ENRIQUE CARMONA SAAVEDRA/ COMERCIALIZADOARA INTEGRAL DEL SUR	
				P.UNIT	TOTAL	P.UNIT	TOTAL	P.UNIT	IVA
32	Soldadura 6013 verde 3/32	kg	26	\$ 93.22	\$ 2,423.59	\$ 90.52	\$ 2,353.52	\$ 95.93	\$ 2,494.18
33	Llave española de 5/16"	pieza	14	\$ 45.53	\$ 637.36	\$ 44.18	\$ 618.52	\$ 46.85	\$ 655.93
34	Broca escalonada 3/16 a 7/8	pieza	2	\$ 720.33	\$ 1,440.66	\$ 699.35	\$ 1,398.70	\$ 741.31	\$ 1,482.62
35	Pija de negra para tablaroca 1/2 plg	pieza	200	\$ 1.49	\$ 298.70	\$ 1.45	\$ 290.00	\$ 1.54	\$ 307.40
SUBTOTAL					\$ 164,123.70		\$ 159,344.50		\$ 168,904.00
IVA					\$ 26,259.79		\$ 25,495.12		\$ 27,024.64
TOTAL					\$ 190,383.49		\$ 184,839.62		\$ 195,928.64

